
COMUNE DI SCHEGGINO
(Provincia di Perugia)

Area Amministrativa

COPIA DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
*********************************************

N. 57 del 30-08-2019

N. 198 del Registro Generale

**********************************************************************
OGGETTO: SPETTACOLO TEATRALE "TERRAE MOTUS / MOTUS ANIMAE"

-  PROGETTO : TEATRO A DOMICILIO. IMPEGNO DI SPESA
E LIQUIDAZIONE CONTRIBUTO.

**********************************************************************

L'anno  duemiladiciannove addì  trenta del mese di agosto;

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Premesso che il Centro Universitario Teatrale di Perugia avente sede
in P.zza del Drago 1 - Perugia, (di seguito CUT),  in collaborazione
con la Fondazione Cassa di Risparmio di Perugia,  ha presentato a
questo Ente, con nota Prot. n. 2111 del 14/05/2019, il progetto
“TEATRO A DOMICILIO” ;

Considerato che il progetto “TEATRO A DOMICILIO” nasce dalla necessità
di fronteggiare gli effetti del sisma del ‘2016, in un momento storico
estremamente difficile per le comunità colpite, pervaso da un alto
grado d’insicurezza individuale e sociale, al fine di contribuire alla
rinascita del territorio recuperandone le radici sociali,
antropologiche e culturali;

Considerato che con tali obiettivi è stato progettato di diffondere
capillarmente nei territori di Norcia, Cascia, Scheggino e Preci,
toccati dal terremoto del 2016, in contesti non propriamente concepiti
per attività teatrali, come le zone più periferiche delle nuove
“casette” di Norcia, le scuole, i centri sociali e di aggregazione
delle comunità vittime del sisma, lo spettacolo performativo “Terrae
motus | Motus animae”, performance concepita ed elaborata al C.U.T.
dopo due anni di lavoro da Maria Anna Stella, nata a Norcia,
diplomatasi in Tecniche Teatrali Performative e in Scrittura Scenica;

Ritenuto che portando il teatro direttamente nelle piazze, periferie,
scuole e centri di aggregazione, si cerchera’ di favorire la
comunicazione tra gli abitanti, tra generazioni, aiutando persone in
situazioni di emergenza a ricompattare la frammentazione interiore e
sociale creata dall'evento sismico;

Preso atto che per la realizzazione del progetto teatrale de quo, il
CUT ha presentato nella stessa nota Prot. 2111 / 2019, una richiesta
di contributo di € 500,00 oltre iva, ad integrazione del contributo
messo a disposizione dalla Fondazione Cassa di Risparmio di Perugia,
sostenitore dell’iniziativa;

Richiamata la delibera della G.C. n. 54 del 11.07.2019, con la quale
l’Amministrazione comunale aderiva al Progetto: “Teatro a domicilio” e
dava atto di indirizzo al Responsabile del servizio per la concessione
del contributo e gli atti conseguenti;

AREA AMMINISTRATIVA n. 57 del 30-08-2019  -  pag. 1  -  COMUNE DI SCHEGGINO



Vista la nota Prot. 3372 del 19.07.2019 con la quale il Centro
Universitario Teatrale di Perugia trasmetteva la documentazione
integrativa necessaria ai fini della concessione del contributo per il
Progetto: “Teatro a domicilio”;

Accertato che il contributo è stato concesso ai sensi dell’art. 6 ,
comma 5, del vigente “Regolamento di concessione di contributi”
approvato con deliberazione del C.C. n. 45 /2018, che testualmente
recita: “ In casi eccezionali, per iniziative estemporanee non
ricomprese nella programmazione ricorrente che a giudizio della Giunta
Comunale possiedano tuttavia particolare rilevanza sociale, culturale,
turistica e economica è ammessa in deroga la presentazione di
richiesta di contributo in data successiva al termine stabilito. Per
questa tipologia di iniziative puo’ essere presentata, da parte dello
stesso richiedente, una sola richiesta di contributo nel corso
dell’anno.”;

Ritenuto il progetto “Teatro a Domicilio” di particolare rilevanza
sociale per le zone terremotate in cui ricade anche il Comune di
Scheggino;

Ritenuto congruo l’importo di Euro 500,00 iva compresa quale
contributo per la realizzazione della rappresentazione teatrale
“Terrae motus | Motus animae”;

Accertato che lo spettacolo de quo è stato inserito all’interno
dell’evento: “Scheggino Donna - anno 2019” ed è stato regolarmente
eseguito nella data prevista;

Esaminata la regolarità del rendiconto delle spese sostenute per il
Progetto: ”Teatro a domicilio”, pervenuta a questo ente con nota Prot.
n. 3578 / 2019 a firma del Legale rappresentante dell’Associazione CUT
– Centro Universitario Teatrale di Perugia;

Ritenuto di impegnare e contestualmente liquidare l’importo di Euro
500,00 quale contributo per il Progetto: ”Teatro a domicilio”
attraverso la realizzazione dello spettacolo “Terrae motus | Motus
animae”, che trova imputazione al Cap. 2318 “Spese per promozione
turistica” del corrente esercizio finanziario, che offre la necessaria
disponibilita’;

Visto il D. Lgs. 18.08.2000, n. 267;
Visto lo Statuto Comunale;

DETERMINA

Di prendere atto del rendiconto delle spese sostenute per il1.
Progetto: ”Teatro a domicilio”, pervenuto a questo ente con nota
Prot. n. 3578 / 2019 a firma del Legale rappresentante
dell’Associazione CUT – Centro Universitario Teatrale di
Perugia.

Di impegnare e contestualmente liquidare l’importo di Euro2.
500,00 quale contributo per il Progetto: ”Teatro a domicilio”
con la realizzazione dello spettacolo “Terrae motus | Motus
animae”, a favore del Centro Universitario Teatrale di Perugia
avente sede in P.zza del Drago 1 - Perugia, (CUT) C.F.:
94007780540  P.IVA: 02052700545 - IBAN:
IT05D0200803043000040689124  - Banca : Unicredit   Via Fabretti
n. 9 - Perugia.

Di imputare l’importo di Euro 500,00  al Cap. 2318 “Spese per3.
promozione turistica” del corrente esercizio finanziario.

Di dare atto che il contributo di Euro 500,00 da erogarsi al4.
Centro Universitario Teatrale di Perugia quale sostegno
economico all’iniziativa, e’ stato concesso ai sensi dell’art.

AREA AMMINISTRATIVA n. 57 del 30-08-2019  -  pag. 2  -  COMUNE DI SCHEGGINO



6, comma 5 del “Regolamento di Concessioni di contributi”
approvato con deliberazione del C.C. n. 45 /2018.

Di trasmettere il presente atto al Resp.le Area Finanziaria per5.
i successivi e conseguenti adempimenti.

==========================

IL RESP.LE DELL'AREA AMM.VA
F.to Ass. Ernesto Miraggio

AREA AMMINISTRATIVA n. 57 del 30-08-2019  -  pag. 3  -  COMUNE DI SCHEGGINO



======================================================================
COMUNE  DI  SCHEGGINO
Provincia di Perugia

[ ] In relazione al disposto dell'Art. 151, 4̂ comma del D.Lg.vo 18
Agosto 2000 n.267 recante il T.U. delle leggi sull'ordinamento degli
Enti Locali;

A P P O N E

il visto di regolarità contabile

ATTESTANTE

la copertura finanziaria della spesa.

Dalla Residenza Municipale,30-08-2019

                       IL RESP. DEL SERVIZIO FINANZIARIO
                            f.to Dr.ssa Pasqua Lena Bianchi

=====================================================================
N. 397 DEL REGISTRO DELLE PUBBLICAZIONE ALL'ALBO PRETORIO

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e
delle trasparenza dell'azione amministrativa, è pubblicata all'Albo
Pretorio on line disponibile nel sito web istituzionale per quindici
giorni consecutivi dal  03-09-2019  al 18-09-2019

Dalla Residenza Municipale, 03-09-2019

                                 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
                                  f.to Dr.ssa Roberta Isidori

======================================================================
E' COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE DA SERVIRE PER USO AMMINISTRATIVO.

Dalla Residenza Municipale 03-09-2019

       IL RESP.LE AREA AMM.VA
                                           Ass. Ernesto Miraggio

=====================================================================

AREA AMMINISTRATIVA n. 57 del 30-08-2019  -  pag. 4  -  COMUNE DI SCHEGGINO


